
 

Smlouva o odborné, technické a organizační pomoci pro obnovu a rekonstrukci veřejného osvětlení města Jablonce nad Nisou. 
 

1 

Smlouva o odborné, technické a organizační pomoci pro obnovu a rekonstrukci veřejného 

osvětlení města Jablonce nad Nisou 

 

Číslo smlouvy: 0601/2021 

 

1. Objednatel TECHNICKÉ SLUŽBY JABLONEC NAD NISOU, s.r.o. 

zastoupené   Mgr. Milanem Nožičkou 

se sídlem   Souběžná 2349/7, 466 01 Jablonec nad Nisou 

IČO    254 75 509 

DIČ   CZ 254 75 509 

Bankovní spojení KB Jablonec nad Nisou 

číslo účtu  27-633560227/0100 

Společnost je zapsána u Krajského soudu v Ústí nad Labem, dne 25. září 2003 v odd. C, 

vložka 19806/KSUL 

a 

2. Dodavatel  ARTMETAL JIŘÍ TESAŘ s.r.o.  

Zastoupené Jiřím Tesařem – jednatelem společnosti  

se sídlem   Roztylská 1960/I, 148 08 Praha Chodov  

poštovní adresa Jivina 59, 463 44 Vlastibořice  

IČO   085 69 371  

DIČ   CZ 085 65 371   

Bankovní spojení  KB Praha 2 - náměstí Míru, Italská 2 

číslo účtu  123-614400287/0100 

Společnost je zapsána u Městského soudu Praha, dne 24. října 2019 v odd. C, vložka 

321143.  

___________________________________________________________________________ 

dnešního dne uzavřely tuto smlouvu (dále jen „Smlouva“) v souladu s ust. § 2586 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 

zákoník“). 

 

      I. Předmět smlouvy 

 

1. Dodavatel bude pro objednatele poskytovat: 

 

1.1.  Odbornou, technickou a organizační pomoc při obnově, rekonstrukci veřejného 

osvětlení uvnitř správního území města Jablonce nad Nisou, a to dle podmínek 

uvedených v této smlouvě. 

 

1.2. Spoluúčast při jednání s vlastníkem soustavy veřejného osvětlení města Jablonce nad 

Nisou, projektanty, složkami státní správy a jinými institucemi kde je nutná 

spolupráce a koordinace.  

   



 

Smlouva o odborné, technické a organizační pomoci pro obnovu a rekonstrukci veřejného osvětlení města Jablonce nad Nisou. 
 

2 

1.3. Příprava dokumentů a podkladů v rámci vyjadřování se k novým stavbám sítí VO 

města Jablonce nad Nisou, ke kterým bude objednatelem vyzván a přizván.  

 

1.4 Navrhování bezpečnostních opatření osvětlováním překážek na vozovce např. 

přechodů pro chodce, nebezpečných křižovatek atd. 

 

1.5 Provádění světelně fotometrických měření pozemních komunikací, posuzování 

nebezpečných míst na pozemních komunikacích jasovou analýzou, parkovišť, 

parkových ploch, dalších venkovních pracovních prostor atd.  

  

2. Objednatel se zavazuje dodavateli za poskytnutí těchto služeb zaplatit cenu ve výši a za 

podmínek dále uvedených v této smlouvě. 

 

3. Dodavatel se zavazuje zpracovat tyto strategické dokumenty: 

 

3.1 Aktualizace světelného zatřídění komunikací – generel VO města Jablonce nad Nisou 

 

3.2 Rozdělení města do jednotlivých světelných zón dle významu a důležitosti komunikací  

- Páteřní komunikace 

- Obslužné komunikace 

- Sídlištní – rezidentní komunikace 

- Účelové komunikace  

- Veřejná prostranství parkoviště, parky, areály 

 

3.3 Stanovit oblast „historického centra města“ samostatné řešení společně s architektem 

města pro osvětlení centra města a nasvětlení památek.  

 

3.4 Výběr jednotlivých typů svítidel, stožárů pro jednotlivé zóny v bodě 3.2, pro návrh 

obnovy, výběr technologie se zaměřit na: 

- Účinnost a kvalitu osvětlovadel v návaznosti na pozáruční servis   

- Kvalitu, životnost a účinnost světelných zdrojů   

- Odolnost komponentů vůči vandalismu, poškození a haváriím 

- Pozáruční servis, včetně dostupnosti ND elektro výzbroje a dalších komponentů 

- Jednoduchost údržby s minimálními náklady 

 

3.5 Vypracování postupu modernizace VO do jednotlivých etap, s definováním 

technologií s využitím LED Diodových systémů a finanční odhad nákladů pro jednotlivé 

etapy. 

 

3.6 Vypracování Závazných městských standardů veřejného osvětlení pro projektování, 

výstavbu, obnovu, provoz a údržbu soustavy VO města Jablonce nad Nisou.  

 

3.7 Zpracování energetického auditu posudku z pohledu: 

- Kvality a zlepšení účinností svítivosti dle dostupných moderních technologií 

- Úspor v oblasti spotřeby elektrické energie, výpočty spotřeby elektrické energie 

dle doby svícení 

- Bezpečnosti provozu 

- Ekologických aspektů rušivého světla 



 

Smlouva o odborné, technické a organizační pomoci pro obnovu a rekonstrukci veřejného osvětlení města Jablonce nad Nisou. 
 

3 

     II. Smluvní podmínky 

 

1. Při poskytování výkonů a služeb je dodavatel povinen respektovat příslušné obecně 

závazné předpisy, technické normy a rozhodnutí vydaná příslušnými orgány státní správy. 

(Viz příloha 1). 

 

2. Služby je dodavatel povinen uskutečňovat podle pokynů objednatele a v souladu s jeho 

zájmy, a to vše při zohlednění odbornosti dodavatele. Dodavatel je povinen oznámit 

objednateli bez zbytečného odkladu všechny okolnosti, o kterých se při uskutečňování 

výkonů dozví a které by mohli mít vliv na změnu jeho pokynů. Od pokynů objednatele se 

dodavatel nesmí bez jeho písemného souhlasu odchýlit. 

 

3. Při poskytování služeb je dodavatel povinen postupovat s odbornou péčí a bez souhlasu 

objednatele sdělovat, či předávat třetím stranám jakékoli informace, výpočty, data či jiné 

údaje, týkající se předmětu smlouvy. Taktéž je nesmí využít pro svůj prospěch nebo pro 

jiné osoby, pokud k tomu objednatel nedal výslovný souhlas. 

     Ustanovení o mlčenlivosti smlouvy 

3.1Dodavatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech týkajících se 

předmětu této smlouvy, které nejsou právními předpisy určeny ke zveřejnění nebo 

nejsou obecně známé. S informacemi poskytnutými Objednatelem za účelem splnění 

závazků dodavatele plynoucích z této smlouvy je povinen Dodavatel nakládat jako s 

důvěrnými materiály.  

3.2 Za důvěrné materiály se pro účel této smlouvy nepovažují:  

a) informace, které se staly obecně dostupnými veřejnosti jinak než následkem jejich 

zpřístupnění Dodavatelem,  

b) informace, které Dodavatel získá jako informace nikoli důvěrného charakteru z 

jiného zdroje než od Objednatele.  

3.3 Dodavatel se zavazuje použít důvěrné materiály výhradně za účelem splnění svých 

závazků vyplývajících ze smlouvy. Dodavatel se zejména zavazuje, že on ani jiná 

osoba, která bude Dodavatelem seznámena s důvěrnými materiály v souladu s touto 

smlouvou, je nezpřístupní žádné třetí osobě vyjma případů, kdy:  

a) Dodavatel zpřístupní důvěrné materiály s předchozím písemným souhlasem   

Objednatele,  

b) tak stanoví platný právní předpis.  

3.4 V případě, že Dodavatel bude mít důvodné podezření, že došlo ke zpřístupnění 

důvěrných materiálů neoprávněné osobě, je povinen neprodleně o této skutečnosti 

informovat Objednatele a vynaložit úsilí k nápravě tohoto stavu.  

3.5 Objednatel je oprávněn uveřejnit tuto smlouvu a informace z ní vyplývající, zejména 

pak výši sjednané odměny a skutečně uhrazené odměny, a to jakýmkoliv způsobem. 

3.6 V případě porušení ustanovení o mlčenlivosti dle čl. II., bodu 3, se Dodavatel zavazuje 

objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč za každé jednotlivé porušení 

této povinnosti. 

 

4. Objednatel je povinen poskytnout dodavateli na jeho vyžádání veškerou potřebnou 

součinnost a nezbytné informace, potřebné k zajištění činnosti dle odst. I. této smlouvy. 

 

5. Dodavatel je povinen o průběhu poskytovaných služeb a o potřebě součinnosti dle odst. 3 

objednatele průběžně informovat. 

 



 

Smlouva o odborné, technické a organizační pomoci pro obnovu a rekonstrukci veřejného osvětlení města Jablonce nad Nisou. 
 

4 

6. Dodavatel se zavazuje nešířit poskytnuté údaje o katastru a neužít je k jinému než 

uvedenému účelu. Neoprávněné šíření údajů je porušením pořádku na úseku katastru podle 

zákona č. 256/2013 Sb.¸ o katastru nemovitostí (katastrální zákon), ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

7. Veškeré služby a výkony bude dodavatel realizovat na základě písemné objednávky 

jednotlivých etap a předem schválených kalkulací, s odsouhlasenými termíny. 

 

 

            III. Cena plnění  

 

Cena za objednané a provedené služby je stanovena dohodou a to takto: 

 

1. Za plnění požadovaných služeb dle odstavce I. části 1 a 2, bude vždy cena stanovena na 

základě kalkulace jednotlivých etap činností, vyjmenovaných, oceněných a schválených 

jednotlivě dle bodu 3 této smlouvy, dále ceníku prací a služeb, který je součástí této 

smlouvy. V uvedených sazbách je zahrnuto použití software a „know-how“, které je 

majetkem dodavatele. Součástí služeb je i použití základního režijního materiálu. 

 

2. V případě potřeby použití služebního vozidla bude objednatel hradit dodavateli částku x,xx 

Kč za každý ujetý km, a to po předchozím schválení této cesty.  

 

3. Veškeré ceny uvedené v ceníku, který je součástí této smlouvy (příloha č. 2) jsou bez DPH 

a jejich výše a splatnost může být změněna pouze formou dodatku k této smlouvě 

potvrzenou oběma stranami. 

 

IV. Doba plnění 

 

Dodavatel se zavazuje provést dílo ve sjednané době. 

1. Termín zahájení prací: po podpisu smlouvy  

 

2. Termín dokončení jednotlivých etap díla: předáním všech vypracovaných dokumentů 

specifikovaných v čl. I. odst. 3:  
 

I. Etapa dokončení díla dle odst. I, bod 3.1 do 30. 03. 2021.  

II. Etapa dokončení díla dle odst. I, bod 3.2 – 3.7 do 30.6. 2021 

 

V. Platební podmínky a fakturace 

 

1. Provedené práce a dodávky budou dodavatelem objednateli účtovány po dokončení každé 

jednotlivé samostatné etapy v čl. I. odst. 3. 

  

2. Oprávněně vystavená faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu včetně těchto 

účastníky sjednaných údajů: 

a) údaje zhotovitele, obchodní jméno, sídlo, IČ, DIČ, bankovní spojení, registrační číslo 

v obchodním rejstříku (číslo vložky, oddíl) a údaj osvědčení o registraci k DPH,  

b) číslo smlouvy, 

c) číslo a název stavby, číslo a název etapy, 

d) předmět díla, 

e) číslo faktury, 



 

Smlouva o odborné, technické a organizační pomoci pro obnovu a rekonstrukci veřejného osvětlení města Jablonce nad Nisou. 
 

5 

f) fakturovanou částku, 

g) datum zdanitelného plnění za fakturovanou částku, 

h) razítko a podpis oprávněné osoby, stvrzující oprávněnost, formální a věcnou správnost 

faktury. 

 

3. Smluvní strany vzájemně dohodly lhůtu splatnosti jednotlivých faktur, a to 14 dní od 

doručení objednateli. Faktura bude předána ve dvou vyhotoveních. Faktury budou zasílány 

e-mailem na adresu objednatele fu@tsj.cz 

  

4. Dodavatel je povinen účtovat DPH v zákonem stanovené výši platné v den uskutečnění 

zdanitelného plnění. 

 

5. Faktura je považována za uhrazenou v den, kdy byla fakturovaná částka odepsána z účtu 

objednatele. 

 

6. Objednatel neposkytuje zálohy. 

 

7. Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (zákon o DPH), je povinen 

neprodleně o tomto informovat objednatele. 

 

8. Bude-li zhotovitel ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce 

ve smyslu § 106 zákona o DPH, je objednatel oprávněn část ceny odpovídající dani z 

přidané hodnoty uhradit přímo na účet správce daně v souladu s § 109a zákona o DPH. O 

tuto část bude na základě smluvní vůle účastníků snížena cena díla a zhotovitel obdrží 

pouze cenu díla (části díla) bez DPH. 

VI. Smluvní pokuty 

 

1. Jestliže objednatel neuhradí na základě faktury dodavateli v termínu splatnosti faktury 

cenu díla na účet dodavateli, může dodavatel vyúčtovat objednateli smluvní pokutu ve výši 

0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení objednatele. 

 

2. Jestliže dodavatel neprovede řádně a včas dílo uvedené v čl. I. této smlouvy v termínu 

uvedeném v čl. IV. této smlouvy, zavazuje se zaplatit sjednanou smluvní pokutu ve výši 

0,1 % z celkové ceny díla za každý započatý den prodlení do dne předání řádně 

zhotoveného díla objednateli. 

 

3. Za nesplnění termínu odstranění záručních vad a nedodělků podle článku VII. této smlouvy 

o dílo má objednatel právo požadovat po dodavateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za 

každý započatý kalendářní den prodlení. 

 

4. Smluvní pokuta je splatná do 14 kalendářních dnů ode dne doručení vyúčtování. 

 

5. Náhrada škody a odstoupení od smlouvy o dílo se řídí ustanoveními občanského zákoníku. 

Účastníci této smlouvy si sjednali, že objednatel má vůči zhotoviteli právo na náhradu 

škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje, a to 

v rozsahu převyšujícím tuto smluvní pokutu. 



 

Smlouva o odborné, technické a organizační pomoci pro obnovu a rekonstrukci veřejného osvětlení města Jablonce nad Nisou. 
 

6 

VII. Záruka a odpovědnost za vady díla 

 

1. Zhotovitel poskytne na všechny vypracované části, potažmo za kvalitu všech 

vypracovaných strategických dokumentů záruční dobu 24 měsíců ode dne předání 

a převzetí řádně zhotoveného celku. Dodavatel odpovídá za to, že dílo bude mít po dobu 

záruky vlastnosti stanovené právními předpisy, platnými technickými normami, případně 

vlastnosti obvyklé a odpovídající této smlouvě. 

2. V případě výskytu vady díla v průběhu záruční doby uplatní objednatel bezodkladně po 

jejím zjištění u dodavatele písemnou reklamaci. V reklamaci objednatel uvede popis vady, 

jak se projevuje a jakým způsobem požaduje vadu odstranit. V případě oprávněné 

reklamace se dodavatel s objednatelem dohodnou na termínu odstranění vady písemnou 

formou. 

 

3. Termín odstranění vady je 10 dní ode dne oznámení vady objednatelem. 

 

4. V případě, že dodavatel nedoručí objednateli do 7 pracovních dnů od doručení písemné 

reklamace objednatele dodavateli písemné odmítnutí reklamované vady díla, jsou 

reklamované vady díla považovány za uznané dodavatelem. 

 

VIII. Závěrečná ustanovení 

 

1. Ve všem ostatním, co není obsahem této smlouvy, se řídí práva a povinnosti obou 

smluvních stran dle občanského zákoníku. 

 

2. Dodatky k této smlouvě mohou mít pouze písemnou formu, a to po dohodě obou 

smluvních stran. 

 

3. Součástí této smlouvy jsou dvě přílohy: 

 

Příloha 1 - Obecně závazné předpisy, technické normy a rozhodnutí vydaná příslušnými 

orgány státní správy 

 

Příloha 2 - Ceník poskytovaných služeb  

 

4.  Všechny spory, které případně vzniknou z této smlouvy, se budou smluvní strany snažit 

řešit smírně a pro takový případ se zavazují o smíru jednat. V případě, že spory nebudou 

moci být vyřešeny postupem uvedeným v první větě tohoto odstavce, budou je smluvní 

strany řešit soudně. 

 

5.  Účastníci této smlouvy využívají možnosti dané ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., 

občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů a tímto si sjednávají místní příslušnost 

soudu prvního stupně objednatele, tj. Okresní soud v Jablonci nad Nisou, pokud zákon 

nestanoví příslušnost výlučnou. 

 

6. Dodavatel se zavazuje spolupůsobit jako osoba povinná ve smyslu § 2 odst. e) zákona 

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů. 

 

7. Dodavatel prohlašuje, že se k dílu nevztahují práva třetích osob podle zvláštního zákona. 



 

Smlouva o odborné, technické a organizační pomoci pro obnovu a rekonstrukci veřejného osvětlení města Jablonce nad Nisou. 
 

7 

8. Ta to smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv) (dále jen: „registr smluv“). Smluvní strany se dohodly, že 

smlouvu v souladu s tímto zákonem uveřejní objednatel, a to nejpozději do 30 dnů od 

podpisu smlouvy. Toto ujednání však nebrání tomu, aby smlouvu zveřejnil i smluvní 

partner objednatele. Po uveřejnění v registru smluv obdrží smluvní partner do datové 

schránky, anebo v případě neexistence datové schránky e-mailem, potvrzení od správce 

registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata a je ve formátu pdf, označeno uznávanou 

elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se 

dohodly, že smluvní partner nebude, kromě potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru 

smluv od správce registru smluv, nijak dále o této skutečnosti informován. 

 

9. Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že nebyla 

sepsána v tísni, ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, že byla sepsána na 

základě pravdivých údajů a jejich pravé a svobodné vůle. 

 

 

V Jablonci n.N.  dne 06.01.2021   V Jablonci n.N.  dne 06.01.2021 

 

 

 

 

 

_________________________   __________________________ 

Jiří Tesař – jednatel společnosti                       Mgr. Milan Nožička – jednatel společnosti 

     ARTMETAL Jiří Tesař s.r.o.            TECHNICKÉ SLUŽBY JABLONEC N.N., s.r.o.

    dodavatel               objednatel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


